
Comune di Porto Torres
Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione

#DATA_ESECUTIVA#

#ID_DET#

Determinazione del Dirigente

N. 2337 / 2024 Data 20/09/2024

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PROCEDURA APERTA TELEMATICA

TRAMITE SARDEGNA CAT PER L’AFFIDAMENTO, DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO

EDUCATIVO DI ASILO NIDO COMUNALE “A.SABIN” PER IL PERIODO 2024/2027. CIG:

B2BD59487B. CUI: S00252040902202400001.

Il sottoscritto dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente Responsabile dell’Area affari generali, legale e

contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione, nominato con decreto

sindacale n.16 del 05/12/2022 in esecuzione della delibera Giunta comunale del 04/05/2022 n.95, in

virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

(D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 73 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione per gli esercizi 2024/2026;

Preso atto che con deliberazione di G.C. n.89 del 07/05/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione per gli esercizi 2024/2026 che affida ai Responsabili delle Aree la gestione delle spese per il

raggiungimento degli obiettivi ivi contenuti;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. n. 2007 del 07/08/2024 è stata indetta la procedura di

gara aperta telematica sulla piattaforma SardegnaCAT con RdO: rfq_443204 per la gestione del servizio

educativo di asilo nido comunale “A.Sabin” per il periodo 2024/2027. CIG: B2BD59487B. CUI:

S00252040902202400001;

Dato atto che la gara sarà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai

sensi dell’art. 108 comma 2 lett. a) del codice in termini di qualità/prezzo;

Dato atto che ai sensi del comma 1 dell’art. 93, la nomina dei commissari e la costituzione della

commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Visti:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



• il D.Lgs. 267/2000;

• il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, in particolare l’art. 93;

• l’art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle

leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

• l’art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;

Appurato che:

• ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario

nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di

supporto per la verifica dell’anomalia;

• la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque,

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare

componenti supplenti;

• la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della

stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate

competenze professional;

Considerata la presenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a n.

3 commissari interni nelle persone di:

1. Dr Favio Cuccureddu, Dirigente dell’Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali,
sport, cultura, turismo, pubblica istruzione, Presidente della commissione giudicatrice;

2. Dott.Marcello Tellini, Pedagogista e dipendente a tempo indeterminato del Comune di Porto
Torres nell’area Politiche Sociali;

3. Dott.ssa Piera Maricca educatore professionale e dipendente a tempo indeterminato del Comune
di Porto Torres nell’area Politiche Sociali;

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal Dottor Salvatore Cossu;

Dato atto che in capo ai citati soggetti ricorrono le competenze ed esperienze professionali necessarie al

ruolo da ricoprire;

Acquisite le dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui agli artt. 16

e 93, co. 5 del D.Lgs. 36/2023, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della

commissione e del segretario;

Visti:

 lo Statuto di Autonomia;

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000;

 il DLgs. 36/2023 e ssmmii;

 il Regolamento di Contabilità;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Attestata, ai sensi dell'art. 147-bis, 1 comma, del D.Lgs. 267/2000:

 la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle

norme generali di buona amministrazione come richiamato nella parte espositiva della proposta;

 la correttezza del procedimento;

 la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici

di competenza assegnati.

D E T E R M I N A

1. DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto

determinato;

2. DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della

commissione giudicatrice i soggetti identificati in preambolo;

3. DI STABILIRE che le attività di segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal

dipendente dal Dottor Salvatore Cossu;

4. DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione;

5. DI DARE ATTO che ai commissari e al segretario non spetterà alcun compenso, in quanto apparte -

nenti alla stazione appaltante;

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on-line, ai fini della

generale conoscenza;

7. DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi de-

gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023;

8. DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 28, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023, ad ottemperare all’obbligo

di pubblicazione della composizione della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi compo-

nenti;

9. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento all’ufficio
segreteria e al responsabile del servizio finanziario.

Il Dirigente

Dr Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Curriculum F.C. .pdf (impronta:

4146C9147CD8ADACBA4CB78C294CE7EFAE84FED8327A818FA18A8D9D999DE9E4)

- Curriculum M.T. .pdf (impronta:

9FA8672CF60A62438A8A6C618B03A27BB4AED05C7697754527F3569AAC16E3D3)

- Curriculum P.M. .pdf (impronta:

AAB0E77C6CC47681E8E2C7A9FD349183AEF8938800C4D09DC2F81BEDD6399065)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

FLAVIO CUCCUREDDU
2024.09.20 12:03:39

CN=FLAVIO CUCCUREDDU
C=IT
2.5.4.4=CUCCUREDDU
2.5.4.42=FLAVIO

RSA/2048 bits



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


